
1, •• ,:.� 
. ; . 

BUPATI LUWU UTARA 

PERATURAN BUPATI LUWU UTARA 

NOMOR 1 5  TAHUN 2009 

TENTANG 

PENETAPAN PAGU SEMENTARA ALO KASI DANA BAGIAN PEMERINTAH DESA 
SE-KABUPATEN LUWU UTARA 

TAHUN ANGGARAN 2009 

DENGAN RAHMATTUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI LUWU UTARA, 

Menimbang . 

Mengingat 

a. bahwa sehubungan dengan ditetapkannya Peraturan Bupati Luwu 
Utara Nomor 4 Tahun 2009 tentang Jenis Penerimaan Pendapatan 
daerah yang Dibagikan ke Pemerintah Desa sebagai Perimbangan 
Keuangan antara Pemerintah Kabupaten dan Pemerintah Desa dan 
Tata Cara Perhitungan Alokasi Dana Bagian Pemerintah Desa 
Se-Kabupaten Luwu Utara, dipandang perlu menetapkan Pagu 
Sementara Alokasl Dana Bagian Pemerintah Desa Se-Kabupaten 
Luwu Utara Tahun Anggaran 2009; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Penetapan 
Pagu Sementara Alokasi Dana Bagian Pemerintah Desa Se-Kabupaten 
Luwu Utara Tahun Anggaran 2009. 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1999 tentang Pembentukan 
· Kabupaten Daerah Tingkat II Luwu Utara (lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1999 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3826); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, 

Tambahan ternbaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. 'Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, 

Tanibahan lembaran Negara Republik lndonesai Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) 

sebagairnana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang­ 

Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua atas 
Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 

59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004. tentang Perimbangan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 

Pcraturau Bupali tentang Pagu Scmcntara Alokasi Dana P�1nerintah De� 2009 Holoman 1 

- - �  



' -;" . 
.. 

' 

6. 

7. 

8. 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 

tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 tentang Standar 
Akuntansi Keuangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4503); 

Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4578); 

Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2005 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 158, 
fambahan Lembaran Negara Republik indonesia Nomor 4587); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan 
Keuangan dan Kinerja lnstansi Pemerintah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 25, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4614); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 59 Tahun 2001 
tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 
Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 37 Tahun 2007 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa; 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Luwu Utara Nomor 5 Tahun 2006 
tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Luwu Utara tahun 2006 Nomor 5, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten tuwu Utara Nomor 149); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Luwu Utara Nomor 9 Tahun 2007 
tentang Keuangan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Luwu Utara 
tahun 2007 Nomor 9, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Luwu 
Utara Nomor 158); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Luwu Utara Nomor 8 tahun 2008 
tentang Urusan Pemerintahan yang menjadi Kewenangan Kabupaten 
Luwu Utara (Lembaran Daerah Kabupaten Luwu Utara Tahun 2008 
Nomor 8, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Luwu Utara 
Nomor 179); 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Luwu Utara Nomor 17 Tahun 2008 
tentang Penetapan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
l<abupaten Luwu Utara Tahun Anggaran 2009 (Lembaran Daerah 
Kabupaten Luwu Utara Tahun 2008 Nomor 17, Tambahan Lembaran 
Oaerah Kabupaten Luwu Utara Nomor 188); 

16. Peraturan Bupati Luwu Utara Nomor 57 Tahun 2008 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belania Daerah Kabupaten 

Pernturan Bupati tentang Pagu Semenlara Alokasi Dana Pemerinlah Desa 2009 Halaman 1 



Luwu Utara Tahun 2008 Nomor 24 {Serita Daerah Kabupaten Luwu 

Utara Tahun 2008 Nomor 57); 

17. Peraturan Supati Luwu Utara Nomor 4 Tahun 2009 tentang Jenis 

Penerimaan Pendapatan daerah yang Dibagikan ke Pemerintah Desa 

scbagai Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Kabupaten dan 

Pemerintah Desa dan Tata Cara Perhitungan Alokasi Dana Sagian 

Pemerintah Desa Se-Kabupaten Luwu Utara (Serita Daerah 

Kabupaten Luwu Utara Tahun 2009 Nomor 4). 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan PERATURAN BUPATI LUWU UTARA TENTANG PENETAPAN PAGU 

SEMENTARA ALOKASI DANA BAGIAN PEMERINTAH DESA 

SE-KABUPATEN LUWU UTARA TAHUN ANGGARAN 2009. 

Pasal 1 

Pagu Sementara Alokasi Dana Sagian Pemerintah Desa se-Kabupaten 

Luwu Utara Tahun Anggaran 2009 sebagaimana tercantum dalam 

lampiran peraturan ini dan merupakan bagian yang tak terpisahkan. 

Pasal2 

Peraturan Supati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinnya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Supati ini dengan penempatannya dalam Serita Daerah 

Kabupaten Luwu Utara. 

z.» 

---,--. 

-11 

1 _ ,,j*  
I �  t  __ ..,_ 

. . . . .  :  �:.��:.�-�·�.�i __ . _...,_ 

BUPATI, 'f'!' 

Ditetapkan di Masamba 

pada tanggal 13 Febt'u�t'i 2009 - 
r 

T� 
�--·- 
' 1 .  set 

Diundangkan di Masamba 

padatanggal 1 3  �� t'u-l'i 2009 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN LUWU UTARA, 

f.,,�"::J...----­ 
H.A. CHAERUL PANGERANG 

SERITA DAERAH KASUPATEN LUWU UTARA TAHUN 2009 NOMOR 15 

Peraturan Bupati tentang Pagu Scmentara Alokasi Dana Pemerintah Desa 2009 Halaman 3 



-------=- 

::0 
m 

� 
"D 

:::j 
c: 

� 
l> 

5 

� 
g 
2 
l> 

11:J 

� 
s 
z 

"D 
m 

� 
m 

2:! 
z 

� 
::c 

c 
m 

I� 

r- 
... 

"' "' "' m 

a 
"' "' "' 
"' 

z 

p 

z 

i 
0 
m 

; 

E 

... 

c 

s 
- - §;  

::c  

0  

m  

n  

"'  

...  

:,:  

II 

� 
" - ·+- - 

'+' 

� 

-6'1-6'1-6'1-6'1-6'1  i  i.g,l.g,'-s'i-s'j-s'!-6'1-6'1-6'1-s''-s'l-s' -s' -s' , -6' -s' l -s' i -s' l -s' -s'  
....  M  .... ....  , ....  !"" � � !"" ?-' !"" !"" � !"" !"- I ?-'  .... .... .... ....  ?-' !"" !""  ....  

�  � I� � 1�  2 2 2 2 2 2 a 2 a e 2 � � � � 2 2 2 � 
1 �  f � � .� I  ,  1 � ! � - � I � ; !  � . � ! � ! � ! � ! � . �  �  �  �  �  � 1! ,� :  
1 1 1 � . & ! l ! i i  !  1 � ! � 1 � 1 � 1 �  � ,� 1 � 1 � 1 � 1� 1� , � �� ! � ! � 1 � 1 � . � 1  

'.g, '.g,\,s>l"\l'�I '  l�!-s'l-s'l-6'.i-s'-s' .g, ' .g, .g, ,s> l "\l' -s' -s' l � l -s' l -6' 1 -s' l -s' -s' !  I  

- - -- :=1 ,� !a·l?J � - -,� � f3 � � ;  �  � 1� � � � � � ?:  �  � ;  �  �  �  � 1! � � � � � 1� � � ?  �  �  t  g  �  t  �  �  �  �  �  

I � � �  � 1 : 1  , � � � � I � � �  � 1� 1 �  � :  � : :  �  �  � ;  
� I �  � I � ! �  I  : � � I � �  � i � l � l � . � l i ! �  t  � J� l� l � j � !� lw  



z 

p 

, �· 

!" 
-e 

"' 
"' 
"' m 

a 
"' 
"' " .. 

i 
0 
m 

� 
E 

... 

c 

s: 
- - --!j;- 

:c 

0 

"' 

n 

m 

- II 

:c 

.:!:. 

"' 

,. 

-il> ' -s' l -il' -6' 1 -6' 1 -s' · -s' · -s' -s' -s' -s' ' -6' ' -s' -s' l  
� � � �1� � � � �·; �1� �- � 
� I � � � � � � � � � � � � �  �  � I� �1� � � 10 ,� I� � .... � � 
m1� � � � R � , � I �  � i � i � \ � . � \  

s:  c  
,. ;;::  

"'  "'  ,.  0  
;;::  z  
�  C>  

m  ;;::  
;;::  ,. 
a,  r­  

o ­  
z  ;;::  

!:i  �  ,.  C>  
Z >  
:,. z  

t...  M M  M M  M M  M k  M M  

0o  eo  to  ca  o:,  o,  to  eo  to  ca  eg  

� 1 �  �  e � � ij 1e  �  �  e 
� I � �  � I � �  � I � � � �  

l � l � l � l � ! � ! � l � l � I �  � ! � I  



-a' !-s1 l j� !-6' i� I 
I 

n 

0 

m 

z p 

z > 
� 
0 

� 
E 

tJ 
-e 

"' 
"' 
"' m 

a 
"' 
"' i:i 

... 

c: 
_s: - 
s;: 
::c 

II 

x 

- II 

x 

:!:. 

... 
... 

;.. 
.. 

!" 
... 
... 

... 

l a. '  

"' 

1-§' 
i 

' I I 

1 1 1 1  

1� 
1-9' I� 1,s1 -� l-s' i I I • • 

I-a' LS' 1-6' L� 1-6' 1-a' 
I I I I 

;:t ill ;:t :iii� !l: 
&l i!l  �  1ill? � 

1 ?--  !.o 1 !- 1 r,.i , t- 1 �  
t 1 � i � i � i �  �  
� \ <n ; " J W ; \O j V'i  

M M  M M  k  M  

CO D:1 0!:I Ocl tb CO  

� � � � � �  
l & 1 ; t ! l ! , & i ! 1  

I  
i  

i -e' 1 -s' 1 -s' 1 -s' 1 -s' 1 -s' 1 -s' 1 -s' 1 -e' 1 -s' -e' l -s' 1 -e' 1 -e'  
� � � � � � � �1� � � � � � 
::;:  �  �  �  j:j  ;:j  �  b:l!;'J � � 2 :::: � 

I  I� � l � I !"  !" I � � !" � �  � I !" �  �I 
� � � � a  a  � 10 � o · �  w : �  �  

:  ! � ! � l � ! � ! � l � \ � ; � ; � : � ] i ! � I � ! � :  

.... ....  ,..  ....  

Q:I  CO  QI  Co  01  CO  CO  Ocl  Co  

�  �  �  �  �  �  � 1 �  �  
� I � �  � 1� 1� 1 � 1 � 1 � 1  

l � l � l � l � l � l � l � l � l � l  

,§'  ,§'  ,§'  ,§'  ,§'  1,§' 1,§' 1,§' ,§' 

� � � � � � I � � �  
� � � � :a . �  i2  �  m  
t .t t it  e -� 1 e 1 t 1 e  

iJ,-.il .... .... ....  1  ....  M J k j  ....  1 ,-.  
o Q o 1 o  o  a 1 a i o  o  



,-- 

· �  

z  

p  

t"  

"  
"'  
"'  
"'  m  

a  
"'  
"'  6l  

z  
:,,  

�  
0  

�  
E  

m  

GI  

n  

"'  

"  

:r  
u  ...  

�  c:  

¥ -  - ! - - - -  
�  ::c  
GI  

...  

'  I  '  I  '  I  . l  l  I  I  '  I  :  '  � 1 � -s'��i�:i: 1 � .: 1 -: � : �  -s3 ,si · -: � 1  

�  �  � � � � � � � � ' A  A 'A A �  � � � A  
!  �  I  I  �  �  !  �  �  �I� � � � � � ' � � l � I �  t! �,E �1,� � � ,i:t l i: l � l � ! t:::  �  I  11� �,,,� � !  

1 a i c / o  0
1

0  o  a  0
1

0  o  o i o l a l Q  ol ; ,a e � - 

,s1 ' ,s> -s> . il' -il' il' ! -il' ' -il' l il' -s' l -s' il' 1 il' 1 -s' il' I  i  ' il' -il' -il' i -il' i  
;i:  !ll  !1l  ii:  �  �  ti  8:  �· ·� 3l ::i ), ti i!l _ _I__ z: � � (11: 

:t � , �  e � �.� tt,! �
1
!r �1!:t 1 1 � ,

1
!  �le: 

i � i � I �  f 1� J� l � 1° iN .� 1 t  w : N 1 � l � 1  !  I �  � 1 ° 1 ? 1  

!  

I.a> !.a, .. .a,,i.a,, i :,,  1  "'· " ' "  ii.a, I 
lu u -e u )u I" -e i" ... i" j" u 

I ' • 

' ,s> ' ,s> i -il' l il' il' il' il' l -s' ' -il' i -il' -il' l il'  il' I  I  
/!Io  .er.  .&:i,  .Irr,,  .-..  .ia.  ,tr.  .c.  I.::. .t.i,  .a:i. .er. .ti,  

� � � � � � 1 � � 1 � m � m �  
e t �  e t  e!e t e � it .t � 
k  M , M  N i k  k ! k ! M I M I M I M i N  k  
o  o i e 1 C j o 1 a 1 a  Q , Q , a  c 1 0 1 0  

iil' 1 -il'\�lil'lil'il'lil'iil'lil'lil'l-il''-s"-G'! 
� � � � ;:i ;1·� � ;  �  �  f,3  �  
� � I � ;  � ·� 1� ·� � �l� j� �I  

, N  N � I N  �1� .. , � . W W �  N O  
i ffi l S\ . 1 � ! � 1 �  �  � : � ! � j :i: 1 · � 1

1
�1 ;�1 

,  I  I  1  1  I  ,  c  

l,s' 1-§' 1-§' !-il' i,s' l,s' ,s' l,s' !,s' l,s' 1-§' i� 1-§' l,s' :,s' i l i-il' 1� i,s' 1-il' I 

11!11� � � ?l � ?J �11;:t �,;::! � !ll !ll ?:  II ; ; � � 
� � � � � � g � � � � - � i!: �  , ID t �  

· !0 1 �  �l!.D �!:,..,  � · !,Ci  � , �  !-.Q I ?)  �  �  Fi  Jt:1·f'1 fl� 1  ....  1 0 · �  w  � . o  N ! � I N  w r� l� .� w  c .  I  �  �  �  -  
, � . � : � . �  �!-� t !� 1e 1� :i : � 1 �  �:� !  .  1� -� 1� l� 

- II 
:r 

± 



2 

p 

2 

I 
0 
m 

� 
E 

n 

"' 

0 

m 

Cl 

... 

... ...  

CIO  Cla  

!  l:l  I  l:l  
I �  I  Clo  I  
1 � 1 � i  

: � 1 ::0 1 :o i::0 1� i::0 1 :o : -si 1 ,si ! ,si ! � l -st · � 1 -si r � : � ; � : � 1 � 1  
1
-e 1,:, !"t; r1:1 

1
'o ,"O 'ti I 1 1 1 :-c 1 ,"a , -e : 

' 

i � ! � ! � 1 � i � l � ! � l � j � 1 � 1 � 1  i b l b ! b  b 1 b  b 1 ' b l b l b ! b l b !  
I  I  I  •  

� -; 
;_.  ... 

l �  � r  
l � 1 t i  
I  \0  •  .......  I  
'  .  

I :, : � :  
lb b '  

:I� i� ·.!I� :_al Ii.;,'!.;, '1·� 11·:;, ,I.a> 11.a> :i� i : i :a i :ti ::0 :I :rJ ! ::0 ;  ::QI  :0  I  ::0  !  ::ti  I  ::0; � I  :ti  �  I  :ti  I  :01 !  ::0  I  ::ti  ,1:0.::::01' 
u u u u u - u u u u u lb b b 'Ol� b  'O  b , "O ! b l b  b  b  "a b  "a b �  'O  

l \l\  \l\l� \!l �

1 1�\;; � ?1 � 1� � � � � � � � � � � ;:  �  �  �  �  �  � , � ·  \ o , N  �  0  �  �  �  �  'O  Q  �  - � � � N W  C1'I  N  �  �  "'1  O  Q  � O W �  O k  N  
1 � 1 � 1 � 1 �  � 1 • 1 •  i 1 � 1 � r � 1  1  i �  �  � 1 �  �  � . � 1 �  �  � 1 i 1 �  �  �  1 1�  � . � 1 � 1  
i � : � l � 1 � i : i � : a 1 � 1 � l t 1 � !  :  l t ! 2 1 � 1 � 1 � ; � ! � l � ! � l � 1 � : 2  � : � 1 � 1 i · � · � ! � I  
,  'C  :u,, l ' l ! 'O  11.u ! "' ! .i::..  1 �  1N 1� !.....,, ! ! i ,..  '. "  jO i °'  ! ...,. 1 .....,,  :a-i 1 eo  !  1.ri r " :  o  !w !o:, J-.... !  1.rt  i ....,  ; .i::,.  !NH3\i 
, .. - ,,--:-1. ,,--;-1,,-,-, ,,-;1-.,"",-.,""'1r-.,-i!- .,--,- • .,---,-! .. -.:- .. -j,-1�;-I ---;-! -,-,-;!--,,- i I I I I i ! I I II I I I . ' 
1 b l b l b  'b i b  'O l b ! b  b i 'O  'O  j  j-s' i i-s' '-s' j-s' i,s' '-s'.: 11�� 1'6' 1-s' l-s'-s',s' :,s'.g, :,: :  

� I � � � �  � I � � � � �  �  �  �  �  �  �  � � � � � � � � I � � � � �  
[ � l � 1 �  �  �  � , � , �  �  �  � t  r� � � � � � 1� !� 1�  �  � 1 � , � 1 � 1 �  � 1� ,� !� 1  M • M J �  N  �  � . � , � · �  � · � 1  I � [ � ' � � . �  � , M 1 M 1 M ' 1 1 � 1 � · � 1 � 1 "' 1 � · � 1 M · M 1 M •  1 w 1 w  M  M I M  N i M  M I N i N l M  M  N , � I N ' M i w  M M  M  M • w r w ,  ...... ...... ...... .  

1
w  M j M  M [  

; Q j Q , C I Q I Q , Q : Q ; C  Q I C ! Q :  1 C · Q  C , C j C , C • Q t C I Q  C ! Q '. � ! Q  0 1 C  C t Q I Q I C ,  

I  
I  �  �  
I  "'  "'  
I  I � �  

"' ' "' I  r  1 � : � .  

:r  II 
� 
� m 
+ 

-r 
G\ 

I ' ' I I I 
, Q • O •  
1 � 1 4J'i l  
I �  • to !  
1 1.1,J I M I  

1� · 1� 1  
I  !  

- II 
:r 

:!:. 



• 
z 

9 

z > ;: 
> c 
� 
E 

n 

"' 

.. 

' c 

3 

Q 
,,. 

r- 
,, 

.. 

.. 

�- c ::: - I,,,, !'-"  k  ..... .... .... .... ....  ,.. .... .... ....  o� 
� � � � � e � � � � � � � � �  �  

�  8  � � i § � � � � � � E � � �  �  
•  I  t--+--+����+--+--+������-+���+--t-������--t 

C\ 

.: .: .: -: � t,: /.g, 1.: ,si � � -: I,: .: 

I � � � � � � �  �1� � � � � �! 
� � � � � e � ! � e � ! ! , e  
�  �  g  �  �  l2  �  �  �  �  0  � ( � :  

-6'  -6'  -6'  -6'  -6'  1-6' 1-6' -6' 1-6' -6' � l-6' 1-6' 1-6' 

1� 1� 1� � 1 �  �  �1� � 1� 1� 1� � �1 
� i � � � ; � � � � � I � � �  
�  �  �  �  t  :1� i � �  �  : 1 �  a 
�  W  �  W  Q 1 �  �  �  �  N  Q  �  W  �  

�  

"  ::c  

:t.  

.....  

c 

�  §;  
::c  

"  


